
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παράταση των προθεσμιών των περ. α, β και γ της 
παρ. 1 του άρθρου 25 του ν. 4579/2018 (Α’ 201).

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

2 Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακινή-
των, δικηγορικής αμοιβής και δικαστικών εξόδων, 
που έχουν απαλλοτριωθεί με την υπό στοιχεία 
Δ25/ΦΛΙΜ.ΗΓ.Γ1/7109/25.4.2019 (Δ’   243) από-
φαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 
(Υ.Α.), για την κατασκευή του έργου «Νέος Λιμέ-
νας Ηγουμενίτσας - Γ1 Φάση» στο Δήμο Ηγουμε-
νίτσας της Περιφερειακής Ενότητας Θεσπρωτίας 
της Περιφέρειας Ηπείρου.

3 Ανακοίνωση παρακατάθεσης αποζημίωσης ιδιο-
κτησίας που βρίσκεται στο Δήμο Ιλίου, στο Ο.Τ. 
524 (Κ.Χ.ΠΡΑΣΙΝΟ).

4 Ανακοίνωση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακι-
νήτου που απαλλοτριώθηκε με την υπ’  αρ. 3/98 
πράξη αναλογισμού στο Λουτράκι Κορινθίας.

5 Ειδοποίηση παρακατάθεσης συνολικού ποσού 
5.723,10 ευρώ ως αποζημίωση για ακίνητα, που 
απαλλοτριώθηκαν αναγκαστικά λόγω ρυμοτο-
μίας και προσκύρωσης, στα Ο.Τ.69 και 70, της 
υπ’  αρ.1/2010 Πράξης Εφαρμογής και Αναλογι-
σμού στον οικισμό Πανόρμου Δημοτικής Ενό-
τητας Γεροποτάμου του Δήμου Μυλοποτάμου, 
Περιφερειακής Ενότητας Ρεθύμνης, Περιφέρειας 
Κρήτης, και ως δικαστικά έξοδα και δικηγορικές 
αμοιβές.

6 Ειδοποίηση της γενόμενης παρακαταθέσεως απο-
ζημίωσης λόγω τακτοποίησης-προσκύρωσης και 
αναλογισμού αποζημιώσεως εκτάσεως υπέρ των 
δικαιούχων που θα αναγνωριστούν δικαστικά.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/26748/1202 (1)

   Παράταση των προθεσμιών των περ. α, β και 
γ της παρ. 1 του άρθρου 25 του ν. 4579/2018 
(Α’ 201).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ -
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περ. α, β και γ της παρ. 1 του άρθρου 25 του 

ν. 4579/2018 «Υποχρεώσεις αερομεταφορέων σχετικά 
με τα αρχεία επιβατών - προσαρμογή της νομοθεσίας 
στην Οδηγία (ΕΕ) 2016/681 και άλλες διατάξεις» (Α’ 201).

2. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

3. Την υπ’ αρ. 2/7-1-2021 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας, Νικόλαο Ταγαρά» (Β’ 45).

4. Την υπό στοιχεία Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε./οικ.12143/A42/
3-12-2019 κοινή απόφαση του Υπουργού Υποδομών και 
Μεταφορών και του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Παράταση προθεσμιών παρ. 1 άρθρου 25 του 
ν. 4579/2018» (Δ’ 768).

5. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΣΜΠ/5516/61/20-1-2021 
έγγραφο της Διεύθυνσης Σχεδιασμού Μητροπολιτικών, 
Αστικών και Περιαστικών του Υπουργείου Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας.

6. Το γεγονός ότι η Στρατηγική Περιβαλλοντική Εκτί-
μηση για την έγκριση του Ειδικού Πολεοδομικού Σχεδίου 
της περιοχής βρίσκεται στο στάδιο της ολοκλήρωσης.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98) 
και το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Μαρτίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 165

1481

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.04.01 17:23:27
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1482 Τεύχος Δ’ 165/31.03.2021

του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού 
των οικείων Δήμων, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Παρατείνεται η ισχύς της προβλεπόμενης, στις πε-
ριπτώσεις α, β και γ της παρ. 1 του άρθρου 25 του 
ν. 4579/2018 αναστολής έκδοσης οικοδομικών αδειών 
και απαγόρευσης εκτέλεσης εργασιών δόμησης, εκτός 
από τις εργασίες κατεδάφισης, η οποία είχε αρχικά πα-
ραταθεί με την υπ’ αρ. Δ.Α.Ε.Φ.Κ.- Κ.Ε./οικ.12143/A42/
3-12-2019 κοινή υπουργική απόφαση, έως την έκδοση του 
προεδρικού διατάγματος του Ειδικού Πολεοδομικού Σχε-
δίου της περιοχής και μέχρι το αργότερο την 30-6-2021.

Άρθρο 2

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Μαρτίου 2021

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Υποδομών και 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας Μεταφορών

ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΤΑΓΑΡΑΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ

Ι

 ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

    Αριθμ. 64111 (2)

Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακι-
νήτων, δικηγορικής αμοιβής και δικαστικών εξό-
δων, που έχουν απαλλοτριωθεί με την υπό στοι-
χεία Δ25/ΦΛΙΜ.ΗΓ.Γ1/7109/25.4.2019 (Δ’  243) 
απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μετα-
φορών (Υ.Α.), για την κατασκευή του έργου «Νέος 
Λιμένας Ηγουμενίτσας  - Γ1 Φάση» στο Δήμο 
Ηγουμενίτσας της Περιφερειακής Ενότητας Θε-
σπρωτίας της Περιφέρειας Ηπείρου. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, ΜΗΤΡΩΩΝ 
ΚΑΙ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 7 και 8 του ν. 2882/2001 «Κώδικας Ανα-

γκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» (Α’ 17), όπως 
ισχύoυν.

2. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

3. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114), περί της ανα-
σύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 

Δικτύων, σε συνδυασμό με το άρθρο 4 του π.δ. 123/2016 
(Α’ 208) περί της μετονομασίας του Υπουργείου Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων, σε Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών.

4. Το π.δ 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

5. Το π.δ 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

6. To π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

8. Την υπ’ αρ. 49105/26.06.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών «Τοποθέτηση προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μη τρώων 
και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και Με-
ταφορών».

9. Την υπό στοιχεία Δ25/ΦΛΙΜ.ΗΓ.Γ1/7109/25.4.2019 
(Δ’ 243) υπουργική απόφαση, με την οποία απαλλοτρι-
ώθηκαν τα ακίνητα που περιγράφονται στο θέμα.

10. Τον πίνακα παρακατάθεσης διαδικασίας άρθρου 
7Α αποζημίωσης ακινήτων, δικηγορικής αμοιβής και 
δικαστικών εξόδων με ημερομηνία 06.10.2020, όπως 
έχει συνταχθεί σε εκτέλεση της 14/2020 απόφασης του 
Μονομελούς Εφετείου Κερκύρας και του 2ου διορθωτι-
κού κτηματολογικού πίνακα.

Ειδοποιούμε:
1. Τα πρόσωπα που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα δι-

καιώματα στα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί με την 
απόφαση που αναφέρεται στο θέμα ότι, η αποζημίωση 
των εκτάσεων και των επικειμένων τους, όπως σημειώνο-
νται στα σχετικά κτηματολόγια, έχει κατατεθεί στο Ταμείο 
Παρακαταθηκών και Δανείων Αθηνών με την έκδοση 
των γραμματίων παρακαταθήκης, ν. 20424/30.12.2020, 
αξίας επτακοσίων πενήντα πέντε χιλιάδων πεντακοσίων 
δέκα οκτώ ευρώ και δέκα εννέα λεπτών (755.518,19 €) 
και ν. 20425/30.12.2020, αξίας τριακοσίων είκοσι τριών 
χιλιάδων επτακοσίων ενενήντα τριών ευρώ και πενήντα 
ενός λεπτών (323.793,51 €), σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 7Α του ν. 2882/2001 (Α’ 17), ως ισχύει.

Η αποζημίωση έχει κατατεθεί υπέρ των φερομένων ως 
ιδιοκτητών κατά τις ενδείξεις των σχετικών κτηματολογίων 
σε συνδυασμό με τις ενδείξεις της καθοριστικής των απο-
ζημιώσεων απόφασης και θα καταβληθεί στα πρόσωπα 
που θα αναγνωριστούν δικαιούχοι με δικαστική απόφαση.

2. Τους δικηγόρους που παραστάθηκαν υπέρ των 
προσώπων που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα δικαι-
ώματα στα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί με την 
απόφαση που αναφέρεται στο θέμα, ότι η αμοιβή τους 
έχει κατατεθεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων 
Αθηνών με την έκδοση των γραμματίων παρακαταθήκης 
ν. 20423/30.12.2020, αξίας εννιακοσίων ευρώ (900,00 €) 
και ν. 20422/30.12.2020, αξίας εννιά χιλιάδων τριακοσίων 
ενενήντα πέντε ευρώ και δέκα οκτώ λεπτών (9.395,18 €) 
υπέρ Δικηγορικού Συλλόγου Θεσπρωτίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1483Τεύχος Δ’ 165/31.03.2021

Η ειδοποίηση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 29 Ιανουαρίου 2021

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ

Ι

Αριθμ. 17436 (3)

Ανακοίνωση παρακατάθεσης αποζημίωσης 
ιδιο κτησίας που βρίσκεται στο Δήμο Ιλίου, στο 
Ο.Τ. 524 (Κ.Χ.ΠΡΑΣΙΝΟ).

        Ο Δήμαρχος Ηλίου ανακοινώνει ότι:
Με τα υπ’ αρ. 99310/03-02-2021 και 99323/10-02-2021 

γραμμάτια συστάσεως Παρακατάθεσης, το Υπουργείο 
Περιβάλλοντος Ενέργειας - Πράσινο Ταμείο παρακα-
τάθεσε το ποσό των εβδομήντα ενός χιλιάδων εκατό 
πενήντα πέντε ευρώ (71.155,00 €) για την χρηματοδό-
τηση του Δήμου Ιλίου ως οριστικού δικαιούχου του 
χρηματοδοτικού προγράμματος του Πράσινου Ταμείου 
«ΑΠΟΚΤΗΣΗ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΣΤΙΣ 
ΠΟΛΕΙΣ 2019», σύμφωνα με την υπ’ αρ. 197.4/16-11-2020 
απόφαση του Δ.Σ. του Πράσινου Ταμείου, αποδοτέο 
σύμφωνα με τις προϋποθέσεις και τις διαδικασίες που 
ορίζονται στην υπ’ αρ. 7585/18-02-2019 απόφαση του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Β΄ 4740/2019 
και ΑΔΑ:Ω4ΝΔ46Ψ844-ΜΥΖ) υπέρ των δικαιούχων της 
αποζημίωσης που αναγνωρίστηκαν με δικαστική από-
φαση και αφορά την ιδιοκτησία (με κτημ. αριθ. 1) που 
βρίσκεται στο Δήμο Ιλίου, στο Ο.Τ. 524 (Κ.Χ.ΠΡΑΣΙΝΟ), 
επί των οδών Άστρους και Τεγέας, στην περιοχή Αγίου 
Φανουρίου και είναι απαλλοτριωτέα σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 4/2016 Πράξη Αναλογισμού, η οποία κυρώθηκε 
με την υπ’ αρ. 15696/09-02-2017 απόφαση της Περι-
φέρειας Αττικής και εις εκτέλεση της υπ’ αρ. 609/2020 
απόφασης του Εφετείου Αθηνών, περί καθορισμού ορι-
στικής τιμής μονάδος αποζημίωσης και αναγνώρισης 
δικαιούχων αυτής.

Η υπ’ αρ. 4/2016 πράξη αναλογισμού αφορά απαλλο-
τρίωση ιδιοκτησίας λόγω ρυμοτομίας για την εφαρμογή 
του σχεδίου πόλεως επί των οδών Άστρους και Τεγέας, 
στο Ο.Τ. 524 (Κ.Χ.ΠΡΑΣΙΝΟ),περιοχής Αγίου Φανουρίου.

Τα πρωτότυπα γραμμάτια σύστασης παρακαταθήκης, 
βρίσκονται στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων.

Ίλιον, 11 Μαρτίου 2021

  Ο Δήμαρχος 

ΝΙΚΟΣ ΖΕΝΕΤΟΣ

Ι

Αριθμ. 3032 (4)

    Ανακοίνωση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακι-
νήτου που απαλλοτριώθηκε με την υπ’ αρ. 3/98 
πράξη αναλογισμού στο Λουτράκι Κορινθίας.

  Ο Δήμαρχος Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγίων Θεοδώ-
ρων σύμφωνα με το νόμο γνωστοποιεί ότι:

Με τα υπ’ αρ. 6691/15-1-2021 και 6692/15-1-2021 
γραμμάτια σύστασης παρακαταθήκης του γραφείου Κο-
ρίνθου κατατέθηκαν από τον Δήμο μας 155.907,00€(εκα-
τόν πενήντα πέντε χιλιάδες εννιακόσια επτά ευρώ) για 
αποζημίωση της ιδιοκτησίας 3 (2η, 3η και 4η δόση τε-
λευταία) που απαλλοτριώθηκε με την υπ’ αρ. 3/98 πράξη 
αναλογισμού και 3.368,14 ευρώ (τρεις χιλιάδες τριακόσια 
εξήντα οκτώ ευρώ και δέκα τέσσερα λεπτά) για δικα-
στική δαπάνη αντίστοιχα, δυνάμει της υπ’ αρ. 158/2015 
απόφασης του Τριμελούς Εφετείου Ναυπλίου και σύμ-
φωνα με την 147/2019 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου. 
Η αποζημίωση αυτή θα αποδοθεί στους δικαιούχους που 
θα αναγνωριστούν με δικαστική απόφαση.

  Λουτράκι, 4 Μαρτίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΚΙΩΝΗΣ

Ι

    Αριθμ. 3100 (5)

Ειδοποίηση παρακατάθεσης συνολικού ποσού 
5.723,10 ευρώ ως αποζημίωση για ακίνητα, που 
απαλλοτριώθηκαν αναγκαστικά λόγω ρυμοτο-
μίας και προσκύρωσης, στα Ο.Τ.69 και 70, της 
υπ’ αρ.1/2010 Πράξης Εφαρμογής και Αναλογι-
σμού στον οικισμό Πανόρμου Δημοτικής Ενότη-
τας Γεροποτάμου του Δήμου Μυλοποτάμου, Πε-
ριφερειακής Ενότητας Ρεθύμνης, Περιφέ ρειας 
Κρήτης, και ως δικαστικά έξοδα και δικηγορικές 
αμοιβές. 

 ΔΗΜΟΣ ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟΥ

  1. Γνωστοποιείται σύμφωνα με το νόμο ότι με το υπ’ αρ. 
1681/12-3-2021 γραμμάτιο σύστασης παρακαταθήκης 
του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων - Γραφείο 
Παρακαταθηκών Ρεθύμνης ο Δήμος Μυλοποτάμου πα-
ρακατέθεσε ποσό 5.002,40 ευρώ, ως αποζημίωση των 
ακινήτων, που απαλλοτριώθηκαν αναγκαστικά προς 
εφαρμογή του σχεδίου πόλεως Πανόρμου, φέρουν κω-
δικούς κτηματογράφησης 0303011 και 0305022, βρίσκο-
νται στα Ο.Τ.69 και 70 και αποτυπώνονται στους πίνακες 
και στα διαγράμματα της υπ’ αρ. 1/2010 Πράξης Εφαρ-
μογής και Αναλογισμού, που κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 
11648/11-03-2010 απόφαση του Νομάρχη Ρεθύμνης 
προς εφαρμογή του σχεδίου πόλεως, που εγκρίθηκε με 
την υπό στοιχεία Τ.Π.4029/13-8-1993 απόφαση του Νο-
μάρχη Ρεθύμνης (Δ’ 1127). Η προσωρινή τιμή μονάδος 
αποζημίωσης των παραπάνω ακινήτων καθορίστηκε 
με την υπ’  αρ. 151/2019 απόφαση του Μονομελούς 
Εφετείου Κρήτης. Η αποζημίωση, που αναλογεί σε κάθε 
ακίνητο, θα αποδοθεί στους δικαιούχους, που θα ανα-
γνωριστούν με δικαστική απόφαση.

2. Γνωστοποιείται σύμφωνα με το νόμο ότι με το υπ’ αρ. 
1679/12-3-2021 γραμμάτιο σύστασης παρακαταθήκης 
του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων - Γραφείο Πα-
ρακαταθηκών Ρεθύμνης ο Δήμος Μυλοποτάμου παρα-
κατέθεσε, υπέρ του Δικηγορικού Συλλόγου Χανίων, ποσό 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1484 Τεύχος Δ’ 165/31.03.2021

360,35 ευρώ, για την καταβολή της δικαστικής δαπάνης 
και της αμοιβής του πληρεξουσίου δικηγόρου, μέλους 
του Δικηγορικού Συλλόγου Χανίων, που παραστάθηκε 
σε δίκη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης για τον φερόμενο 
δικαιούχο αποζημίωσης του ακινήτου με κωδικό κτημα-
τογράφησης 0303011, που απαλλοτριώθηκε αναγκα-
στικά προς εφαρμογή του σχεδίου πόλεως Πανόρμου, 
βρίσκεται στο Ο.Τ.69 και αποτυπώνεται στους πίνακες και 
στα διαγράμματα της υπ’ αρ. 1/2010 πράξης Εφαρμογής 
και Αναλογισμού, που κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 11648/
11-03-2010 απόφαση του Νομάρχη Ρεθύμνης προς 
εφαρμογή του σχεδίου πόλεως, που εγκρίθηκε με την 
υπό στοιχεία Τ.Π. 4029/13-8-1993 απόφαση του Νο-
μάρχη Ρεθύμνης (Δ’ 1127). Η προσωρινή τιμή μονάδος 
αποζημίωσης, η δικαστική δαπάνη και η αμοιβή του 
πληρεξούσιου δικηγόρου καθορίστηκαν με την υπ’ αρ. 
151/2019 απόφαση του Μονομελούς Εφετείου Κρήτης.

3. Γνωστοποιείται σύμφωνα με το νόμο ότι με το υπ’ αρ. 
1680/12-3-2021 γραμμάτιο σύστασης παρακαταθήκης 
του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων - Γραφείο Πα-
ρακαταθηκών Ρεθύμνης ο Δήμος Μυλοποτάμου παρα-
κατέθεσε, υπέρ του Δικηγορικού Συλλόγου Ρεθύμνης, 
ποσό 360,35 ευρώ, για την καταβολή της δικαστικής 
δαπάνης και της αμοιβής του πληρεξουσίου δικηγόρου, 
μέλους του Δικηγορικού Συλλόγου Ρεθύμνης, που παρα-
στάθηκε σε δίκη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης για τους 
αναγνωρισθέντες δικαιούχους της αποζημίωσης του 
ακινήτου με κωδικό κτηματογράφησης 0303010, που 
απαλλοτριώθηκε αναγκαστικά προς εφαρμογή του σχε-
δίου πόλης Πανόρμου, βρίσκεται στο Ο.Τ.69 και αποτυ-
πώνεται στους πίνακες και στα διαγράμματα της υπ’ αρ. 
1/2010 Πράξης Εφαρμογής και Αναλογισμού, που κυ-
ρώθηκε με την υπ’ αρ. 11648/11-03-2010 απόφαση του 
Νομάρχη Ρεθύμνης προς εφαρμογή του σχεδίου πόλεως, 
που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ.πρωτ.Τ.Π.4029/13-8-1993 
απόφαση του Νομάρχη Ρεθύμνης (Δ΄ 1127). Η προσω-
ρινή τιμή μονάδος αποζημίωσης, η δικαστική δαπάνη 
και η αμοιβή του πληρεξούσιου δικηγόρου καθορίστη-
καν με την υπ’ αρ. 151/2019 απόφαση του Μονομελούς 
Εφετείου Κρήτης.

  Πέραμα, 19 Μαρτίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ

(6)

    Ειδοποίηση της γενόμενης παρακαταθέσεως 

αποζημίωσης λόγω τακτοποίησης-προσκύρω-

σης και αναλογισμού αποζημιώσεως εκτάσεως 

υπέρ των δικαιούχων που θα αναγνωριστούν δι-

καστικά.

  Δια της υπ’αρ. 31702/23-2-2021 πράξεως καταθέσεως 
γραμματίου συστάσεως παρακαταθήκης της συμβολαι-
ογράφου Θεσσαλονίκης Ευαγγελίας Κομνηνού- Κουρού, 
η πληρεξούσιος δικηγόρος Ελπίδα Γαβαλίδου, κατέθεσε 
στην ανωτέρω συμβολαιογράφο δια λογαριασμό του 
ιδιοκτήτη της υπ’ αρ. 1 ιδιοκτησίας της υπ’ αρ. 7840/2009 
πράξης τακτοποίησης αποζημιώσεως οικοπέδων 
Δημήτριου Αβραμίδη του Ευστρατίου, το υπ’ αρ. 6338 
της 18-2-2021 γραμμάτιο συστάσεως παρακαταθήκης 
του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων του κατα-
στήματος Θεσσαλονίκης εξ ευρώ 2415 δυο χιλιάδες 
τετρακόσια δέκα πέντε υπέρ των δικαιούχων που θα 
αναγνωριστούν δικαστικά, λόγω προσκυρώσεως δυ-
νάμει της υπ’ αρ. 7840/2009 απόφασης του νομάρχη 
Θεσσαλονίκης, τμήματος, εμφαινομένου στην ως άνω 
πράξη, υπό στοιχεία 5ερ-6ερ-1-2-5ερ και αριθμό ιδιο-
κτησίας (6) εμβαδού 16,10 τ.μ. διεκδικούμενο από την 
Πρόνοια και την ΕΥΑΘ Παγίων και προσκυρούμενο στην 
εμφαινόμενη στην ως άνω πράξη υπ’ αρ. 1 ιδιοκτησία του 
υπόχρεου, της οριστικής τιμής μονάδος αποζημιώσεως 
προσδιορισθείσης δια της υπ’ αρ. 652/2015 απόφασης 
του Εφετείου Θεσσαλονίκης σε ευρώ 850 κατά τ.μ. σε 
συνδυασμό με την υπ’ αρ. 4110/2011 απόφαση Μονο-
μελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης προσωρινής τιμής 
μονάδας σε ευρώ 700 κατά τ.μ. (αρ. δήλωσης ΦΜΑ ΔΟΥ 
ΣΤ Θεσσαλονίκης 367/2011 σε συνδυασμό με την υπ’ 
αρ. 755/2020 δήλωση ΦΜΑ της ιδίας ΔΟΥ)και σε συν-
δυασμό με την υπ’ αρ. 28366/1-7-2011 πράξη κατάθε-
σης γραμματίου συστάσεως παρακαταθήκης της ιδίας 
συμβολαιογράφου για την ίδια αιτία δυνάμει του υπ’ αρ. 
4696/2011 γραμματίου συστάσεως παρακαταθήκης του 
ιδίου υποκαταστήματος, ποσού 11.270 ευρώ.

(Αρ. διπλότυπου Είσπραξης ΔΟΥ Ε΄ Θεσσαλονίκης 
Θ 3319774/08-03-2021).

  Η Πληρεξούσια Δικηγόρος 

ΕΛΠΙΔΑ ΓΑΒΑΛΙΔΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04001653103210004*


